

Police

All Risk (eksklusiv driftstab)

Grønlands Selvstyre

Police nr. LP0000045710



Indholdsfortegnelse

1. Forsikringstager.....	4
Sikrede.....	4
Policeperiode.....	4
Tegningsperiode	4
Skadesforsikringsafgift	4
Forsikringsaftalens grundlag	4
Sikringsforanstaltninger/risikoplysninger	5
Geografisk dækningsområde.....	5
Internationale sanktioner	5
Forsikringsbetingelser og klausuler	5
Forsikringssteder	5
Præmie	6
Erstatningsbegrænsning	6
Selvrisiko	7
Terrorisme*	7
Virus- og hackerangreb	7
Særlige betingelser.....	7
Præmieregulering.....	7
Særlige bestemmelser for skade forvoldt ved varmt arbejde.....	8
Tab og skader som erstattes.....	8
Omlægning fra 110v til 2 a 110v til 230v/400v - fr /400v - fra Amerikansk til Dansk standard	8
Laviner, jordskred og jordskælv.....	8
Oversvømmelse.....	8
Storm*	8
72 timer (storm, orkan, oversvømmelse, jordskælv - jf. definitioner).....	8
Maskinskadeforsikring.....	8
Automatisk dækning ved nyrehvervelse.....	9
Utilsigtede fejl ved oplysning om risiko	9
Sagkyndig assistance	10
220.39, Jorrdækning	10
332, Huslejetab, genhusning, evakuering	10
333, Lovliggørelse.....	10
790.15, Opsigelse ved skade	11
Nationale pool ordninger m.m.	11
Genopførelse andet sted	11
Malerier og Kunstgenstande.....	11
Museer/Lånte og lejede genstande.....	11
Unika	11
Meromkostningsforsikring.....	12
Sprængningsarbejder	12

Tomme bygninger	12
Entrepriseprojekter (brand og storm)	12
Definitioner*	14
Terror*	14
Naturkatastrofe*	14
Jordskælv*	15
Storm*	15
Orkan*	15
Oversvømmelse*	15

1. Forsikringstager

Grønlands Selvstyre

Departementet for Boliger og Infrastruktur

Hvorunder hører:

- Grønlands Selvstyre Kalaallit Nunaanni Namminersorlutik Oqartussat
- Grønlands Energiforsyning (Nukissiorfiit)
- Grønlands Radio (Kalaallit Nunaata Radioa)
- Grønlands Forundersøgelser (Asiaq)

Sikrede

Forsikringstager inklusive datterselskaber der er helt eller delvist ejet (mere end 50%) og/eller kontrolleret i det geografiske dækningsområde. Det er dog en betingelse for dækning, at værdierne er rapporteret under Forsikringstagers "Asset Value Sheet".

Policeperiode

1. januar 2024 til 31. december 2024

Tegningsperiode

De anførte præmier er gældende for en 1-årig periode. Forsikringsselskabet skal meddele forringelse af vilkår og stigning i præmierate senest d. 01. oktober forud årlig fornyelses af policen. Sådanne ændringer giver automatisk Forsikringstager ret til at opsige samarbejdet ved udløb af det igangværende police år.

Skadesforsikringsafgift

Skadesforsikringsafgiften på 1,1% af præmien i Danmark afholdes af forsikringstageren.

Forsikringsaftalens grundlag

Nærværende police, forsikringsbetingelserne, samt risiko oplysninger inkl. Ingeniørrapporter og værdiopgørelser (Asset Value Sheet) mv. afgivet af forsikringstageren udgør grundlaget for denne forsikringsaftale.

De forsikrede værdier er forsikret til nyværdi, jf. de almindelige forsikringsbetingelser i øvrigt, dog med de nedenfor nævnte ændringer.

Forsikringsselskabets erstatningsansvar vedrørende de forsikrede bygninger, maskiner, løsøre mm. kan ikke overstige den angivne genanskaffelsesværdi, som fremgår af forsikringstagers værdiangivelse i den til enhver gældende version af "Asset Value Sheet", dog med tillæg af "Sublimits".

Forsikringsselskabet kan som følge heraf ikke gøre underforsikring gældende.

Værdier relateret til bygninger, maskiner, løsøre mm. som ikke fremgår af forsikringstagers værdiangivelse i "Asset Value Sheet", er selvforsikrede, med mindre at værdierne efterfølgende er deklareret til forsikringsselskabet

Grønlands Selvstyre har med hensyn til værdier indvilliget i at være selvforsikret i forhold til følgende aktivtyper:

- taphus, distributions- og forsyningskabler (dog ikke distributions aktiver inkl. ledninger, der betegnes som "Fjordspænd"), vandledninger, veje, gadebelysning, landingsbaner, helikopterplatforme på land, havne inklusive moler og kajer, kloakker og områder, der er blevet boret eller sprængt i grundfjeldet.

Det er endvidere, grundet den lave Nat Cat-eksponering, blevet besluttet, at ethvert "stand alone aktiv" (Bygning) med en genanskaffelsessum under DKK 25.000.000 er selvforsikret.

Denne regel gælder også for 72-timers reglen, men gælder ikke for "sites", hvor en beregnet EML bruges til at fastsætte den samlede forsikringsgrænse.

Værdien af inventar, installationer, maskiner og øvrigt driftsudstyr opgøres på grundlag af nyværdien, hvorved forstås genanskaffelsesprisen umiddelbart før en forsikringsbegivenheds indtræden uden fradrag for alder og brug, men med rimelige fradrag for nedsat anvendelighed eller andre omstændigheder. Se særlig fradrag ved maskinkasko.

Sikringsforanstaltninger/risikooplysninger

De nævnte sikringsforanstaltninger i tilfælde af tyveri og/eller brand i ingeniør rapporter og evt. udbudsmateriale udgør en del af denne forsikringsaftale, og i tilfælde af fejlagtige oplysninger, så kan dette medføre nedsat erstatning i henhold til forsikringsaftaleloven.

Det er en forudsætning for selskabets dækningspligt, at de risikoinformationer, som er oplyst i det materiale, der indgår i aftalens grundlag, er korrekte, og disse forhold er i øvrigt taget i betragtning ved præmiefastsættelsen.

If forbeholder sig ret til at besigtige forsikringsstederne og efterfølgende evt. fremkomme med anbefalinger.

Geografisk dækningsområde

Hele verden med følgende undtagelser:

Afghanistan, Albanien, Belarus, Hvide Rusland, Den Centralafrikanske Republik, Tchad, Den Demokratiske Republik Congo, Eritrea, Guinea Bissau, Irak, Libyen, Mauretanien, Nigeria, Nordkorea, Rusland, Rwanda, Somalia, Sydsudan, Sudan, Syrien, Ukraine, Venezuela, Vestbredden, Gaza, Yemen

Internationale sanktioner

Uanset evt. modstående aftale kan denne forsikring aldrig give dækning for krav eller skade eller nogen anden form for ydelse eller fordel for sikrede eller andre, i det omfang en sådan dækning vil kunne udsætte forsikringsgiver for nogen som helst sanktion, forbud eller anden rets følge besluttet af Forenede Nationer, eller sanktioner eller andre retsfølger besluttet af den Europæiske Union eller af Norge eller United States of America. "Property from Russian Federation, Belarus, Donetsk, Luhansk and/or Crimean territory

Forsikringsbetingelser og klausuler

Almindelige forsikringsbetingelser for All Risks forsikring af 01.01.2004 samt de i policen særlige betingelser.

Forsikringssteder

Jf. den til enhver tid gældende version af "Asset Value Sheet".

Præmie

Præmieraten for 1.1.2024 til 31.12.2024 udgør 0,45 0/00.

Præmieraten for meromkostninger for 1.1.2024 til 31.12.2024 udgør 0,225 0/00

(Meromkostninger er fordelt på to separate linjer i "Asset Value Sheet")

Præmien inkluderer ikke:

- Skatter/afgifter eller andre lignende omkostninger
- Præmie for lokale pool ordninger inkl. Terrorisme i USA

Erstatningsbegrænsning

GENERELT		PR. SKADEBEGINVEHED	ÅRLIGT MAKSIMUM
Maksimal skadesudbetaling	DKK	1.300.000.000	
Oprydning, jf. pkt. 210.11 – 210.15	DKK	75.000.000	
Jorddækning	DKK	50.000.000	
Jordskælv*	DKK	100.000.000	100.000.000
Oversvømmelse*, jf. pkt. 220.34	DKK	100.000.000	100.000.000
Orkan*	DKK	100.000.000	100.000.000
Storm*	DKK	1.300.000.000	1.300.000.000
Malerier og kunstgenstande	DKK	10.000.000	
Maskinkasko ekskl. meromkostning	DKK	25.000.000	
Automatisk dækning ved nyerhvervelser	DKK	200.000.000	
Utilsigtede fejl ved oplysning om risiko	DKK	50.000.000	
Sagkyndig assistance	DKK	5.000.000	
Grøn klausul	DKK	25.000.000	
Huslejetab, pkt. 332	DKK	50.000.000	
Lovliggørelse, pkt. 333	DKK	25.000.000	

Lovliggørelse, pkt. 333, Dronning Ingrid's Hospital	DKK	150.000.000
Genfremstilling, jf. pkt. 410.11	DKK	25.000.000
Lånte og lejede genstande på museer	DKK	25.000.000
Varemærkeklausul	DKK	5.000.000
Unika	DKK	2.500.000
Ekstra omkostninger – strøm 110v til 230v/400v	DKK	5.000.000
Restværdi 50%		
Ekstra udgifter – fredede og bevaringsværdige bygninger	DKK	50.000.000
Meromkostninger	DKK	200.000.000

For alle erstatningsbegrænsninger gælder, at det er den maksimale erstatningspligt for forsikringselskabet kombineret for tingskade og meromkostning pr. skade.

Selvrisiko

Af enhver skade	DKK	25.000.000
-----------------	-----	------------

Selvrisikoen er kombineret for tingskade- og meromkostningsdækningen.

Terrorisme*

Denne forsikring dækker ikke skade og/eller tab hvis årsag eller omfang står i direkte eller indirekte forbindelse med en terrorhandling.

Dog sker der ikke i kraft af den ovennævnte dækningsbegrænsning nogen indskrænkninger i Danmark og Grønland i forhold til reglerne om bygningsbrandforsikring, jf. lov om forsikringsvirksomhed.

Virus- og hackerangreb

Forsikringen dækker ikke skade og/eller tab som følge af virus- eller hackerangreb.

Særlige betingelser

Præmieregulering

Forsikringen tegnes uden bagud regulering, medmindre der er tale om større erhvervelser (forsikringsværdi over DKK 100.000.000). I dette tilfælde vil der blive beregnet en pro rata præmie. Det samme gælder såfremt et selskab, bygninger mv. sælges.

Særlige bestemmelser for skade forvoldt ved varmt arbejde

Ved enhver dækningsberettiget skade som følge af brand og eksplosion gælder der en selvrisiko på 10 % af erstatningsbeløbet, dog mindst DKK 10.000.000 ud over den på policen generelle selvrisiko. Den anførte selvrisiko vil dog ikke blive gjort gældende af selskabet, såfremt sikrede kan godtgøre: at skaden ikke er sket som følge af "varmt arbejde", jf. Dansk Brandteknisk Instituts Vejledning 10" på en af forsikringen omfattet genstand, eller at skaden ikke skyldes, at sikrede ikke har fulgt anvisningerne i DBI Vejledning 10. Der kan ikke ved anden aftale tegnes forsikring for den ovenfor nævnte selvrisiko. Ved enhver dækningsberettiget skade bærer sikrede dog minimum den i policen eventuelt nævnte selvrisiko.

Tab og skader som erstattes

I henhold til den i forsikringsbetingelsernes pkt. 210 gældende definition for tab og skader, som erstattes, gælder, at der skal være tale om en direkte fysisk skade. Med fysisk skade på og/eller tab af Property menes skade på eller tab af de i policen forsikrede bygninger og løsøre. Begrebet fysisk skade på eller tab af Property omfatter ikke skade på, tab af eller manglende adgang til data/information, computer programmel eller andre former for software som følge af for eksempel funktions forandringer, forvanskning, ødelæggelse, sletning, udeladelse, reduktion eller ændring i funktion, som ved spredning af computervirus.

Omlægning fra 110v til 2 a 110v til 230v/400v - fr /400v - fra Amerikansk til Dansk standard

Dækningen inkluderer omkostninger til omlægning af elinstallationer fra 110v til 220v (amerikansk standard til dansk standard) ved beskadigelse af bygninger, der oprindeligt er opført i henhold til amerikansk standard.

Denne udvidelse gælder alene i Kangerlussuaq/Sønderstrømfjord-området.

Erstatningen beregnes til de udgifter af ovennævnte art, regnet efter priserne på skadetidspunktet, der vil medgå til istandsættelse eller udskiftning til samme anvendelse og på nøjagtigt samme sted.

Laviner, jordskred og jordskælv

Forsikringen er udvidet til at dække skader som følge af laviner, jordskred og jordskælv udelukkende på Grønland. Herfor gælder en 1. risikosum som angivet under afsnit for erstatningsbegrænsninger.

Oversvømmelse

Uanset de almindelige forsikringsbetingelsers pkt. 220.34 omfatter forsikringen skade på de forsikrede genstande ved oversvømmelse fra hav, fjord sø eller vandløb - herunder skade som følge af voldsomt tøbrud, og jøkelløb. Herfor gælder en 1. risikosum som angivet under afsnit for erstatningsbegrænsninger.

Følgende lande er ikke omfattet af denne dækning: Holland, USA, Japan, Kina, Pakistan, Polen, Italien og Indien.

Storm*

Kun gældende for Grønland - loss limit jf. oversigten.

72 timer (storm, orkan, oversvømmelse, jordskælv - jf. definitioner)

Alle skader som opstår som en direkte følge af den samme naturkatastrofe* inkl. storm, anses at være opstået som en forsikringsbegivenhed, såfremt skader er opstået indenfor et tidsrum på 72 timer.

Maskinskadeforsikring

Forsikringen omfatter maskinskade.

Ved maskinskade forstås enhver skade, der skyldes

- fejl og mangler ved projektering, konstruktion, fabrikation eller montage,
- elektrisk overspænding, induktion, kortslutning eller andre elektriske fænomener end lynnedslag,
- at maskinens komponenter har skadevoldende skjulte fejl eller mangler,
- uagtsomme handlinger og fejlbetjening direkte i forbindelse med maskinens drift og vedligeholdelse, når der ikke opstår brand, eksplosion eller sprængning af dampkedler og autoklaver.

Det er en forudsætning for dækning, at producentens krav til vedligeholdelse overholdes.

For maskinkaskoskader gælder følgende afskrivningsregler:

Der gælder en afskrivning på 10% pr. år efter maskinens 10 år. Det vil sige, at når maskinen bliver 11 år gammel dækkes 90% af maskinens nyværdi.

Afskrivnings tabel:

Alder i år	Erstatning i procent af nyværdien
11	90
12	80
13	70
14	60
15	50
16	40
17	30
18	20
19 - 30	10

Når maskinen er ældre end 30 år, bortfalder dækningen.

Automatisk dækning ved nyerhvervelse

Forsikringen er udvidet til, inden for forsikringens løbetid, at dække ting og driftstab (for nye juridiske enheder) indtil en total forsikringsværdi af DKK 200.000.000, der bliver erhvervet eller på anden måde bliver forsikringstagers risiko.

Værdierne for erhvervelsen rapporteres til forsikrings-selskabet og præmiejustering finder sted umiddelbart herefter medmindre andet er aftalt.

Forsikringen dækker alene samlede værdier op til den i nærværende police anførte sum, og værdierne skal være ind rapporteret til selskabet inden for 90 dage efter erhvervelsen.

Skade og/eller tab som følge af en naturkatastrofe* er ikke omfattet af forsikringen.

Utilsigtede fejl ved oplysning om risiko

Utilsigtede fejl begået af sikrede under opfyldelsen af sin oplysningspligt, skal ikke præjudicere forsikrings-selskabet med hensyn til dækningen ydet under denne forsikring.

Denne dækning omfatter ikke driftstab.

Skader og/eller tab som følge af en naturkatastrofe*, er undtaget i denne dækning.

Sagkyndig assistance

Selskabet erstatter forsikringstagerens rimelige omkostninger til sagkyndig assistance i forbindelse med opgørelse af en erstatningsberettiget skade.

220.39, Jorddækning

Uanset det i forsikringsbetingelsernes pkt. 220.39 anførte er forsikringen udvidet til at dække skade og/eller tab som følge af:

- Udgifter til oprydning, oprensning, opgravning, deponering, fjernelse og destruktion af jord, søer, damme, vandreservoirer og lignende ejet af forsikringstageren
- Udgifter til reetablering af det under pkt.1 nævnte materiale samt
- Nødvendige omkostninger til fastlæggelse af den dækningsberettigede skades omfang.

Dækningen er betinget af, at offentlige myndigheder i kraft af gældende lovgivning stiller eller kan stille krav om oprydning m.v., og at denne er nødvendiggjort af en begivenhed, der er omfattet af forsikringen, og som har ramt forsikringstagerens bygninger eller løsøre beroende på eller i den forsikrede jord.

Forsikringen dækker ikke udgifter til gennemførelse af foranstaltninger, som af myndigheder var forlangt eller kunne være forlangt inden forsikringsbegivenheden.

Erstatning ydes ikke for krav, der anmeldes over for selskabet mere end 6 mdr. efter den forsikringsbegivenhed, selv om de skadelige virkninger af forsikringsbegivenheden først kunne konstateres senere.

332, Huslejetab, genhusning, evakuering

Forsikringen er udvidet til at omfatte nødvendig og dokumenterede udgifter til genhusning og evakuering af personer herunder patienter, hvis sådanne foranstaltning(er) er påkrævet som følge af en af forsikringen omfattet, dækningsberettiget skade.

Herfor gælder en 1. risikosum som angivet under afsnit for erstatningsbegrænsninger.

333, Lovliggørelse

Dækningen i de almindelige forsikringsbetingelsernes pkt. 333 er for nærværende forsikring ændret til DKK 25.000.000 pr. skadebegivenhed (DKK 150.000.000 for Dronning Ingrid's Hospital). Inden for denne gældende maksimalforsikringssum er forsikringen tillige udvidet til at omfatte forøgede udgifter, som ved istandsættelse eller udskiftning af den forsikrede løsøre/bygning efter en erstatningsberettiget skade påføres forsikringstageren til opfyldelse af krav, som stilles af myndighederne i kraft af lovgivningen.

Det er en betingelse for dækning,

- at udgifterne vedrører det forsikrede løsøre/bygning for hvilket der ydes erstatning,
- at dispensation fra bestemmelserne ikke har kunnet opnås,
- at løsørets værdiforringelse på grund af slid og ælde ikke overstiger 30% i forhold til nyværdien,
- at istandsættelse eller udskiftning finder sted,
- at udgifterne ikke vedrører gennemførelse af foranstaltninger som af myndighederne var forlangt eller kunne være forlangt inden forsikringsbegivenhedens indtræden.
- der skal i forbindelse med udbedringen være umiddelbar adgang til at udbedre skaden
- ved efterisolering skal der være plads til at efterisolere i den eksisterende konstruktion.
- Ovennævnte dækning er etableret som førsterisikoforsikring.

790.15, Opsigelse ved skade

Denne bestemmelse er ikke gældende.

Nationale pool ordninger m.m.

Forsikringen dækker ikke skade og/eller tab, der er dækket af et monopol, stat eller pool ordning for naturkatastrofer* eller andet f.eks. som i:

Danmark	Stormflodsrådet Dansk Statslig Terrorforsikringsordning
Frankrig	”Catastrophes Naturelles”
Norge	”Naturskadepoolen”
Spanien	”Calamidad Nacional” (kun for tingskade). Skader dækket af ”Consortio”
Sydafrika	”SASRIA”
Schweiz	”Swiss Property Insurance Association”
USA	”NFIP, National Flood Insurance Program”

Genopførelse andet sted

Uanset de almindelige forsikringsbetingelser er forsikrede i tilfælde af en totalskade berettiget til - uden afkortning i den opgjorte erstatning - at foretage genopbygningen andetsteds og i anden byggemåde inden for Danmark og Grønland Denne udvidelse forudsætter dog samtykke af de berettigede ifølge samtlige adkomster og hæftelser, der er tinglyst på ejendommene.

Malerier og Kunstgenstande

For dækningen gælder den under erstatningsbegrænsninger anførte limit, dog max. DKK 500.000 pr. kunstgenstand.

Skadeopgørelsesprincip aftales nærmere.

Museer/Lånte og lejede genstande

Lånte og lejede genstande inkl. museumsgenstande f.eks. rekvisitter, teknisk udstyr eller instrumenter som benyttes i forbindelse med optagelser til hvilken som helst type udsendelser, film eller reportage. Desuden dækkes musikinstrumenter som er ejet af KNR, samt privatejede instrumenter tilhørende orkestermedlemmer eller andet udstyr af en hvilken som helst art, så længe det benyttes i Grønlands Selvstyres interesse eller er i Grønlands Selvstyres varetægt.

Herfor gælder en 1. risikosum som angivet under afsnit for erstatningsbegrænsninger.

Unika

Såfremt unika, som udstilles på Grønlands Nationalmuseum, er totalskadede dækkes tillige omkostninger til genanskaffelse af andet unika.

Herfor gælder en 1. risikosum som angivet under afsnit for erstatningsbegrænsninger.

Meromkostningsforsikring

Forsikringen dækker inden for den i policen anført dækningsperiode efter forsikringsbegivenhedens konstatering sådanne nødvendige og dokumenterede rimelige ekstra omkostninger, der er en direkte følge af en dækningsberettiget skade.

Som ekstra omkostninger medregnes ikke:

- omkostninger til oprydning, redning og bevaring (jf. 210.11-210.17)
- omkostninger til genfremstilling af arkiv- og regnskabsmateriale (jf. 410.11)
- omkostninger, der skyldes de under 510.15 undtagne forhold eller strejke, lockout
- eller forsinkelse af virksomhedens genoptagelse som følge af forbedring, udvidelse,
- offentligt påbud eller lignende.

Selskabet dækker ikke ekstra omkostninger, der opstår senere end dækningsperiodens længde.

For meromkostningsforsikringen gælder en dækningsperiode på 24 måneder (dog 36 måneder for hospitaler, el- og kraftvarmeværker samt uddannelsesinstitutioner.

Sprængningsarbejder

Forsikringen dækker ikke tab og/eller skade som følge af; Sprængningsarbejder på sikredes forsikringssteder, uden forudgående aftale.

Denne undtagelse gælder dog ikke skade forvoldt ved sprængningsarbejder udført af Grønlands Forundersøgelser i forbindelse med jord-/klippegrundsundersøgelser samt sprængningsarbejder udført af Grønlands Forundersøgelser (Asiaq) eller Bygge- og Anlægsskolen i Sisimiut.

Tomme bygninger

Forsikringen dækker ikke skade på bygninger samt løsøre heri, når bygningen og/eller lejemålet har stået tomt og ubenyttet i mere end 12 måneder.

Entrepriseprojekter (brand og storm)

1) Omfattede entrepriser:

I forbindelse med landbaserede entrepriseprojekter, hvilket også omfatter rene montageprojekter, for hvilke forsikringstageren er bygherre og fremtidig ejer, er forsikringen udvidet til at dække direkte fysisk tab af eller skade på arbejdsobjektet, som følge af brand* og stormskade*, når sådanne entrepriseprojekter opfylder følgende kriterier og ikke er undtaget, jf. pkt. 2 nedenfor:

Kriterier for, at projekter er omfattet:

- a) Forsikringstager, i sin egenskab af bygherre og fremtidig ejer, skal have indgået skriftlig kontakt eller aftale med udførende entreprenør for den pågældende entreprise.
- b) Værdien af entreprisen kan ikke overstige DKK 100.000.000 ekskl. moms ved entreprisens igangsætning.
- c) Bygge-, anlægs- og montageperioden kan ikke overstige 48 måneder, herunder maksimalt 30 dages funktionsprøvning.
- d) Entreprisearbejder finder sted på matrikler, hvor der allerede er eksisterende bygninger og/eller bygningsanlæg og/eller løsøre forsikret under nærværende forsikring.

2) Entrepriser undtaget dækning:

Følgende entrepriser/montager er ikke omfattet af nærværende udvidelse:

- a) Entrepriser, som finder sted på barmark, hvilket vil sige, entrepriser som finder sted på matrikler, hvor der ikke er eksisterende bygninger og/eller anlæg omfattet af nærværende forsikring.
- b) Del- og/eller fagentrepriser, hvor det overordnede projekts samlede anlægssum overstiger DKK 100.000.000
- c) Entrepriser med en entreprisensum som overstiger DKK 100.000.000 ved entreprisens/montagens igangsætning
- d) Entrepriser uden for Grønland og Danmark
- e) Entrepriser hvor der ikke er indgået skriftlig kontrakt med de(n) udførende entreprenør(er)
- f) Offshore anlæg, herunder men ikke begrænset til offshore platforme og infrastruktur.
- g) Tunneler.
- h) Broer over vand
- i) Lufthavne.
- j) Miner
- k) Sværindustri, herunder men ikke begrænset til støberier, skibsværfter, kemisk og petrokemisk industri.

3) Erstatningsbegrænsning:

Forsikringen dækker med indtil DKK 100.000.000 pr. skade og i alt pr. entreprise. Endvidere dækkes indtil 30% i tillæg hertil til imødegåelse af prisstigninger og lignende i anlægsperioden. Som følge heraf kan forsikringsgiverens maksimale hæftelse ikke overstige DKK 130.000.000 pr. entreprise.

Uanset ovennævnte sum, kan forsikringsgiverens samlede hæftelse for tab og skade i forbindelse med en forsikringsbegivenhed ikke overstige policens erstatningsbegrænsning på DKK 1.300.000.000.

4) Undtagelser:

- a) Tab af eller skade på arbejdsobjektet som følge af andre årsager end brand* og storm*.
- b) Tab og eller skade for hvilke leverandør, transportør eller andre er ansvarlige ifølge kontrakt eller lov.
- c) Tab og eller skade på genstande som ikke er en del af arbejdsobjektet, herunder men ikke begrænset til entreprenørmateriel, værktøj, stilladser og lignende.
- d) Driftstab eller andet indirekte tab af enhver art, herunder rentetab.
- e) Tab og skade dækket af anden forsikring.

5) Sikrede:

Sikrede under nærværende udvidelse er forsikringstageren i egenskab af bygherre og fremtidig ejer af arbejdsobjektet. Endvidere er de(n) entreprenører(er) med hvilke forsikringstageren har indgået skriftlig kontrakt eller aftale om entreprisens gennemførelse omfattet, samt dennes/disses underentreprenører, som tillige er tilknyttet den pågældende entreprise.

6) Definitioner:

- a) Arbejdsobjektet er defineret som de materialer der er indføjet eller er beregnet til indføjelse i arbejdsobjektet, og de midlertidige anlæg, der anvendes til udførelse af den angivne entreprise på det angivne forsikringssted.

Ved midlertidige anlæg forstås genstande, der er fremstillet eller anskaffet udelukkende til brug for udførelse af den forsikrede entreprise, og som medgår hertil, og hvor den fulde værdi er indregnet i entreprisensummen.

- b) Brand er defineret som:
 - Brand (ildsvåde), hvilket betyder en løssluppen, flammedannende ild, som er i stand til at brede sig ved egen kraft.

- Lynnedslag, hvilket foreligger, når lynet er slået direkte ned i det forsikrede. Det er en forudsætning, at der kan påvises spor i form af gnist- og brændemærker eller andre beskadigelser på det forsikrede.
- Eksplosion, hvilket betyder en momentan forløbende kemisk proces, ved hvilken der udvikles stærk varme og indtræffer en voldsom rumfangsforøgelse af reagerende stoffer.
- Sprængning af dampkedler og autoklaver, hvorved der sker en pludselig og utilsigtet udligning af forskelligt lufttryk i og uden for beholderen, men ikke sønderrivning af andre årsager, såsom materialesvigt eller indvirkning af centrifugalkraft, væsketryk eller tryk forårsaget af isdannelse
- Nedstyrning af luftfartøj, eller hvis det forsikrede rammes af nedfaldende genstande derfra, men ikke skade forårsaget af medførte sprængstoffer.
- Pludselig opstået tilsodning fra forskriftsmæssigt rumopvarmningsanlæg eller elektriske apparater.
- Tørkogning af kedler der anvendes til rumopvarmning.
- Opbrydning, herunder sprængning, af døre porte eller andre lukker, når politimyndighed, brand- eller andet redningsvæsen trænger ind i bygning eller lejlighed, som følge af brand eller gasudslip, eller begrundet mistanke herom.

Definitionen af brand omfatter ikke følgende, hvorfor dette er undtaget forsikringens dækning:

- Skader der ikke anses som brand, f.eks. svidning, forkulning, overophedning og smeltning.
- Skade ved kortslutning, overspænding, induktion eller rent elektriske fænomener i øvrigt.
- Driftstab eller andre indirekte tab af enhver art, herunder men ikke begrænset til rentetab.

- c) Funktionsprøvning skal forstås som kontrol af bestanddele af arbejdsobjektet under belastnings- eller driftslignende vilkår, med anvendelse af produktmaterialer eller andre midler til simulering af normale arbejdsbetingelser.

I elektriske kraftanlæg omfatter funktionsprøvning kontrollen efter tilslutning af ledningsnet eller andet.

- d) Storm er defineret som middelvindhastighed på mindst 24,5 m/sekund.

Forsikringens øvrige vilkår og betingelser er gældende for nærværende udvidelse. Policens selvrisko er tillige gældende for nærværende udvidelse.

Dækningen ophører automatisk ved udløbet af policeperioden som angivet i policen.

Definitioner*

Udover de i de almindelige forsikringsbetingelser nævnte definitioner, er følgende gældende.

Terror*

Med terrorhandling menes en retsstridig skadevoldende handling rettet mod almenheden - f.eks. en voldshandling eller farlig spredning af biologiske eller kemiske substanser - som fremstår som værende udført med den hensigt at udøve indflydelse på politiske, religiøse eller andre ideologiske organer eller for at sprede frygt.

Naturkatastrofe*

Ved en naturkatastrofe forstås jordskælv, jordskred, vulkansk udbrud, tsunami, orkan med vindstyrke over 32,7 m/sek., hagl, oversvømmelse.

Jordskælv*

Ved jordskælv forstås, enhver naturlig eller menneskeskabt jordbevægelse som jordskælv, jordskred, jordfaldshul, nedsynkning, tsunami og vulkanudbrud.

Storm*

Ved storm forstås, storm, skypumpe med mindst vindstyrke 10, svarende til en middelvind-hastighed på mindst 24,5 m/sek.

Nedbørsskade, der er en umiddelbar følge af en stormskade på bygning.

Orkan*

Ved orkan forstås, orkan, hagl, tyfon, tornado m.v. med mindst vindstyrke 12 svarende til en middelvindhastighed på mindst 32,7 m/sek.

Oversvømmelse*

Ved oversvømmelse forstås, delvis eller komplet oversvømmelse af tørt land fra:

- Overfladevand, bølger, tidevand, tidevandsbølger, overskud af alt slags vand eller udbrud af vand fra dets naturlige eller kunstige definerede område.
- Vand der udstrømmer fra kloaker eller afløb.
- Mudderskred som følge af nedbør.



If Skadeforsikring,
filial af If Skadeförsäkring AB (publ), Sverige
Stamholmen 159, 2650 Hvidovre
CVR-nr.: 24203212

Telefon: +45 70 12 24 24
industri@if.dk
if-insurance.com

If Skadeförsäkring AB (publ), Sverige
Svensk reg.nr. (Bolagsverket):
516401-8102